
ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
(IV созыв)

РЕШЕНИЕ
Внеочередного заседания IV созыва 

14 мая 2021 г. №47 п.г.т. Уруссу

О внесении изменений в решение Ютазинского районного Совета Республики 
Татарстана от 04.12.2017 года № 35 «О Порядке предоставления в аренду 

муниципального имущества Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан, включенного в Перечень муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), для предоставления в пользование на долгосрочной 
основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства и Порядке формирования, ведения и опубликования 

муниципального имущества, включенного в Перечень»

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, в соответствии с частью 4.1 статьи 18 Федерального закона 
от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Федеральный закон от 08.06.2020 N 169-ФЗ "О внесении 
изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" и статьи 1 и 2 Федерального закона 
"О внесении изменений в Федеральный закон "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации" в целях формирования единого 
реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 
поддержки", со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях расширения имущественной поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, Ютазинский районный Совет

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Ютазинского районного Совета Республики Татарстан от 
04.12.2017 № 35 «О Порядке предоставления в аренду муниципального имущества 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, включенного в 
Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),



для предоставления в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки
субъектов малого и среднего предпринимательства и Порядке формирования, 
ведения и опубликования муниципального имущества, включенного в Перечень» 
следующие изменения:

1.1. В наименовании дополнить после слов «поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическими лицами, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход"»

1.2. В пункте 1 решения по тексту после слов «поддержки субъектов малого и 
среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическими лицами, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 
доход"»;

1.3. в приложении № 1 в наименовании после слов «поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическими 
лицами, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход"»

1.4. в пункте после слов «поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, физическими лицами, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»

1.5. В пункте 1.2 после слов «поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, физическими лицами, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»

1.6. в пункте 1.4 после слов «поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства» дополнить словами «, физическими лицами, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»

1.7 в пункте 2.4 после слов «субъектами малого и среднего
предпринимательства» добавить слова «, физическими лицами, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"».

1.8. в пункте 5.2 после слов «субъектам малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «, физическим лицам, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»

1.9. в приложении № 2 в наименовании после слов «поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, физическими 
лицами, применяющих специальный налоговый режим "Налог на
профессиональный доход"»

1.10. В пункте 1.1 «поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «, физическими лицами, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"»

1.11. В пункте 1.7. после слов «субъектов малого и среднего
предпринимательства» дополнить словами «, физических лиц, применяющих 
специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход"».

1.12. в приложении к порядку формирования, ведения, опубликования 
перечня муниципального имущества свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 
также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),



для предоставления в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру, 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, 
применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход" 
в таблице заголовочную часть «сведения о праве аренды или праве безвозмездного 
пользования имуществом» дополнить тематическим заголовком следующего 
содержания:

Физические лица, применяющих специальный налоговый режим "Налог на 
профессиональный доход"»
Правообладатель Документы основание
Полное
наименование

ИНН Дата заключения 
договора

Дата окончания 
действия договора

39 40 41 42

1.13. в нумерационном заголовке в таблице номера 39-43 считать 43-47.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить 
на сайте Ютазинского муниципального района Республики Татарстан в составе 
портала муниципальных образований Республики Татарстан Единого Портала 
органов государственной власти и местного самоуправления «Официальный 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу 
http ://j utaza.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по законности, регламенту и взаимодействию с Советами поселений 
Ютазинского районного Совета Республики Татарстан.

Г лава Ютазинского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
Председатель Ютазин 
районного Совета 
Республики Татарстан А.А. Шафигуллин

http://pravo.tatarstan.ru/

